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EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO:  
 
Que el Acuerdo 001 de 2010 (Reglamento estudiantil) de la Universidad de Sucre en su artículo 93 (literal e) y 

el artículo 94 establece los requisitos para solicitar homologación de asignaturas o módulos que hayan 
sido cursados en otro programa de la Universidad de Sucre o en otras instituciones de educación 
superior reconocidas por el Ministerio de Educación Nacional. 
 

Que el Acuerdo 01 de 2010 (Reglamento Estudiantil) en su artículo 104 dice “El estudiante que ingrese a la 
Universidad de Sucre debe presentar una prueba de proficiencia por el Centro de Lenguas Extranjeras de 
esta institución, la cual determinará su nivel de dominio”. 

 
Que el Centro de Lenguas Extranjeras, según OFICIO CLEUS 391-48/24, OFICIO CLEUS 391-49/24 y OFICIO 

CLEUS 391-50/24, una vez aplicado el examen de clasificación a los estudiantes listados a continuación, 
recomienda la homologación de algunos niveles de inglés. 

 
 

PROGRAMAS NOMBRE Y APELLIDOS DOCUMENTO 

Administración de Empresa 

Laura Bermúdez Monterrosa 1110368001 

Juan Diego Hoyos Bohórquez 1067285709 

José Luis Martínez Mercado 1005662402 

Andrés Felipe Montes Restrepo 1102805956 

María Clara Paternina Caret 1103508054 

Sebastián Mendoza Zapata 1102821520 

      Andrés Felipe Escobar Castro 
 

1103741942 

Cristian David Vitola Teran 1005625695 

Contaduría Publica 
Isabella Maria Ortega Diaz 

 

1103500657 

Matthias Andrés García Barreto 1102820747 

Economía 

Deisy Liliana De Alba De La Rosa 
 

1104264670 

Victoria Meléndez Mendoza  
 

1104266326 

Natalia Ortega Cogollo 1066511743 

Daniel De Jesús Pabuena Sierra 1103742059 

Alexander Ruiz González 1102819642 

Paula Andrea Vergara Polo 1103499283 

Michell Andrea Villalba Pérez 1104258960 

Lauren Catalina Almario Lozano 1103741959 

Lucas Daniel Bertel Guzmán 1103741599 

Nataly Ramos Acuña 1052993066 

Alejandro Rivera Cano 1104259419 

Isaac David López Díaz 1102819325 

Santiago Mercado Molina 1102820747 

 
 

 
Que teniendo en cuenta los anteriores considerandos, el Consejo de Facultad en sesión de fecha 05 de abril de 

2024 según Acta N° 011, acordó aprobar la homologación de asignaturas a los estudiantes en mención; 
 

 
 Que, en mérito de lo anterior, 
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RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°. Aprobar la homologación de las siguientes asignaturas a los siguientes estudiantes, para el 

periodo académico 2024-02, así: 
 

Administración de Empresa 

N° Nombre y Apellidos Identificación Niveles Homologados Nota 

1 Laura Bermúdez Monterrosa 1110368001 Nivel I de Inglés Aprobado 

2 Juan Diego Hoyos Bohórquez 1067285709 Nivel I de Inglés Aprobado 

3 José Luis Martínez Mercado 1005662402 Nivel I de Inglés Aprobado 

4 Andrés Felipe Montes Restrepo 1102805956 Nivel I de Inglés Aprobado 

5 María Clara Paternina Caret 1103508054 Nivel I de Inglés Aprobado 

6 Sebastián Mendoza Zapata 1102821520 Nivel I, II de inglés Aprobado 

7 Andrés Felipe Escobar Castro 1103741942 Nivel I, II de inglés Aprobado 

8 Cristian David Vitola Teran 1005625695 Nivel I, II, III, IV de inglés Aprobado 

 

Contaduría Publica 

N° Nombre y Apellidos Identificación Niveles Homologados Nota 

1 Isabella Maria Ortega Diaz 
 

1103500657 Nivel I, II de inglés Aprobado 

2 Matthias Andrés García Barreto 1102820747 Nivel I, II, III de inglés. Aprobado 

 

Economía 

N° Nombre y Apellidos Identificación Niveles Homologados Nota 

1 Deisy Liliana De Alba De La Rosa 
 

1104264670 Nivel I de Inglés Aprobado 

2 Victoria Meléndez Mendoza 
 

1104266326 Nivel I de Inglés Aprobado 

3 Natalia Ortega Cogollo 1066511743 Nivel I de Inglés Aprobado 

4 Daniel De Jesús Pabuena Sierra 1103742059 Nivel I de Inglés Aprobado 

5 Alexander Ruiz González 1102819642 Nivel I de Inglés Aprobado 

6 Paula Andrea Vergara Polo 1103499283 Nivel I de Inglés Aprobado 

7 Michell Andrea Villalba Pérez 1104258960 Nivel I de Inglés Aprobado 

8 Lauren Catalina Almario Lozano 1103741959 Nivel I, II de inglés Aprobado 

9 Lucas Daniel Bertel Guzmán 1103741599 Nivel I, II de inglés Aprobado 

10 Nataly Ramos Acuña 1052993066 Nivel I, II de inglés Aprobado 

11 Alejandro Rivera Cano 1104259419 Nivel I, II de inglés Aprobado 

12 Isaac David López Díaz 1102819325 Nivel I, II, III, IV de inglés Aprobado 

13 Santiago Mercado Molina 1102820747 Nivel I, II, III, IV de inglés Aprobado 

 
 
ARTÍCULO 2°. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
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COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día nueve (09) del mes de abril de 2024 
 
 
 

(Original firmado por)     (Original firmado por) 
WILLIAM ALEJANDRO NIEBLES NUÑEZ             ELKIN BARRIOS PACHECO 
Presidente       Secretario 

 

  
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Adriana Meza Gómez Supernumeraria Original Firmado 

Revisó Elkin Barrios P. Secretario Consejo Facultad Original Firmado 

Aprobó William Niebles Núñez Presidente Consejo Facultad Original Firmado 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


